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دادگاه دبش در نوبت بیست و یکم
روز یکشنبه بیست و یکمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در 
شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران 

کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده برگزار شد.

استقبال تاریخی پاکستان از       رئیس جمهوری ایران

]شهروند[  این روزها لبنان به تیتر یک رسانه های منطقه تبدیل شده است. انتخاب رئیس جمهوری توسط پارلمان آن هم پس از یک دوره طولانی فترت سیاسی، خبر مهمی بود که 
 همه آن هایی که با ساختار سیاسی لبنان آشنا هستند می دانند این سیستم محصول توافقی است که در شهر طائف عربستان 

ً
از رسیدن لبنان به ساحل آرامش حکایت دارد. تقریبا

حاصل و به »پیمان طائف« مشهور شد. براساس این پیمان، اقوام مختلف لبنانی پس از دهه ها کشمکش و جنگ داخلی متعهد شدند مطابق با عهدنامه ای که در طائف پای 
آن را امضا کردند، قدرت سیاسی را میان خود تقسیم کرده و  قواعد بازی را بر هم نزنند. چنین شد که در لبنان، منصب ریاست جمهوری به مسیحیان مارونی بخشیده شد و پست 

نخست وزیری در اختیار اهل سنت این کشور قرار گرفت. شیعیان هم که بخش اعظمی از اهالی لبنان را تشکیل می دهند، ریاست مجلس این کشور را از آن خود  کردند.

جنگ فرقه ای، دستاورد شوم اسرائیل برای لبنان
اگر به دنبال نقطه آغاز اختلافات و تنازعات در کشور لبنان بگردیم فقط به یک نام می رسیم: 
اسرائیل! در حقیقت این رژیم بود که با حمایت از حزب فالانژ )یک گروه شبه نظامی بدنام 
مسیحی(، بر آتش درگیری های فرقه ای در لبنان دمید. رژیم صهیونیستی با اشغال نیمی 
از خاک لبنان در اندیشه ضمیمه کردن آن به فلسطین اشغالی بود، اما مقاومت جانانه 
مردمی به سران تل آویو ثابت کرد لبنان لقمه ای گلوگیر است که هضم آن از عهده دستگاه 
گوارش این رژیم برنمی آید. پس تصمیم گرفت با حمایت لجستیکی از برخی طرف های 
لبنانی و تقویت آنان در برابر دیگر رقبا، ذیل سیاست تفرقه بیانداز و حکومت کن، به خیال 
خود مرزهای شمالی فلسطین اشغالی را ایمن کند. جنگ های داخلی لبنان از 1975 تا 
1990 میلادی به طول انجامید و نهایتاً با دخالت ارتش سوریه و ابتکارهای سیاسی که 
خروجی اش پیمان طائف بود، به پایان رسید. پیمان طائف اما به اشغال جنوب لبنان توسط 

اسرائیل پایان نداد. 

ارتش جنوب، سپر بلای بدعاقبت صهیونیست ها
رژیم صهیونیستی از سال 1976 میلادی با سامان دادن یک نیروی نظامی مزدور محلی 
که به »ارتش جنوب« معروف شد، جنوب خاک لبنان را همچنان در اشغال خود داشت. 
امروز مصادف است با سالمرگ نخستین فرمانده ارتش جنوب لبنان یعنی ژنرال سعد 
حداد که 41 سال پیش در چنین روزی، برابر 13 ژانویه 1984 میلادی بر اثر ابتلا به 
سرطان خون درگذشت. این ژنرال مسیحی ارتش لبنان، پس از دادن دست دوستی به 
اسرائیلی ها، به فرماندهی ارتش جنوب منصوب شد و تا هنگام مرگ در این منصب باقی 
ماند. پس از سعد حداد، دیگر ژنرال مسیحی یعنی آنتوان لحد به فرماندهی ارتش جنوب 
رسید. اسرائیل در واقع با دادن پول و همچنین انواع سلاح ها، ارتش جنوب را سپر حائل 
خود در برابر حملات گروه های مبارز لبنانی قرار داده بود. اما در نهایت ارتش مزدور جنوب 
با خروج تتمه نظامیان صهیونیست از خاک لبنان در سال 2000، مضمحل شده و سران 

آن به اسرائیل گریختند.

ک و نامبارک اسرائیل در لبنان  »ارتش جنوب«، دست ناپا

دوست  فردوست،  حسین  ارتشبد 
دوران کودکی محمدرضا پهلوی و رئیس 
دفتر اطلاعات او، پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی در ایران ماند و خاطرات خود 
و  خاندان  شاه،  با  مجالست  دوران  از 
دولتمردان رژیم پهلوی را به رشته تحریر 
درآورد. خاطرات فردوست تحت عنوان 
پهلوی«  سلطنت  سقوط  و  »ظهور 
منتشر شده است که در این ستون به 

تناوب برخی را مرور می کنیم.

اینتلیجنس سرویس
به طور کلی سازمان های اطلاعاتی و 
امنیتی انگلیس صراحت آمریکایی ها 
را ندارند و مخفی کاری و علاقه به 
ناشناخته ماندن در آن ها زیاد است. 
به همین دلیل است که سی آی ای یا 
اف بی آی و یا حتی ان اس ای آمریکا 
یافته اند،  شهرت  جهان  سطح  در 
کمتر  انگلیسی  سرویس های  ولی 
شناخته شده اند و عموماً آن ها را با 
واژه مبهم »اینتلیجنس سرویس« 
که همان »سرویس اطلاعاتی« است، 
می شناسند. انگلیسی ها قدیمی ترین 
سرویس اطلاعاتی جهان را دارند، زیرا 
اولین بار در زمان الیزابت اول، ملکه 
انگلیس، یعنی در قرن شانزدهم، به 
تشکیل یک سازمان به نام »سرویس 
زدند.  دست  علیاحضرت«  مخفی 
دوم  جهانی  جنگ  سال های  تا 
انگلیسی ها وسیع ترین مستعمرات 
لذا  و  داشتند  جهان  سراسر  در  را 
اطلاعاتی  سازمان های  وسیع ترین 
را در سراسر جهان ایجاد کردند و در 
بسیاری از کشورهای جهان عوامل 
اطلاعاتی خود را پرورش دادند، آن ها 
را به موقعیت های مهم رساندند و 
رابطه اطلاعاتی را در خانواده آن ها 
موروثی کردند. بنابر این انگلیسی ها 
طی حدود 4.5 قرن در سراسر جهان 
اطلاعاتی«  »اشرافیت  شبکه  یک 
ایجاد کردند، که اعضای این اشرافیت 
ثروتمند  و  متنفذ  مقامات  عموماً 
نوزدهم،  قرن  تا  بودند.  کشورها 
تشکیلات فراماسونری جهانی نقش 
»اشرافیت  این  تشکیل  در  را  اول 
مهم ترین  لذا  و  داشت  اطلاعاتی« 
عوامل انگلیس در سراسر جهان )به 
مانند  رسمی  مستعمرات  در  ویژه 
هندوستان بزرگ و غیررسمی مانند 
ایران( موسسین و فعالین فراماسونری 
بودند. ولی در قرن بیستم، به خصوص 
بعد از جنگ جهانی دوم، انگلیسی ها 
ترجیح دادند که عوامل سرویس های 
فراماسونری جدا  از عوامل  را  خود 
کنند و لذا فراماسونری بیشتر نقش 
یک سازمان سیاسی و یک مکتب 
تربیتی دولتمردان و رجال را برای 
ایفا می کرد. نمونه های  انگلیسی ها 
این »اشرافیت اطلاعاتی« در ایران، 
مانند خانواده های قوام شیرازی، علم، 
شیخ خزعل، بختیاری، خان اکبر، 
صارم الدوله، قراگوزلو، و غیره و غیره 
را توضیح داده ام. تا زمانی که انگلستان 
مستعمرات داشت اداره این شبکه 
مستعمرات  وزارت  توسط  جهانی 
انگلیس بود و در ایران عوامل انگلیس 
هندوستان  نایب السلطنه  توسط 
هدایت می شدند. در سال های جنگ 
جهانی دوم، انگلیسی ها به ایجاد یک 
سرویس ویژه فعال دست زدند به نام 
اس. او .ای یا »سرویس عملیات ویژه« 
نظامی  اطلاعات  سازمان  تابع  که 
انگلیس بود. کار این سرویس فعالیت 
ایجاد  منظور  به  جهان  سراسر  در 
و  سیاسی  و  اطلاعاتی  هسته های 

پارتیزانی علیه آلمان ها بود. 

به کار گرفتن ربات های انسان نما
راه حل فناورانه چین برای مراقبت از سالمندان

کشور چین در مواجهه با جمعیتی که به سرعت در حال پیر شدن است، در 
حال انجام برنامه ریزی ها و سیاست گذاری های سطح بالا برای به کار گرفتن 
مراقبان هوش مصنوعی، رابط های مغز و رایانه و ربات های انسان نماست. به 
تازگی این کشور برای رسیدگی به این چالش های جمعیتی، از گنجاندن 
ربات های انسان نما در خدمات مراقبت از سالمندان خود خبر داده است. چین 
قصد دارد تا سال 2029 یک شبکه خدمات مراقبت از سالمندان در سراسر 
این کشور ایجاد کرده و انتظار دارد تا سال 2035 دسترسی همه سالمندان 
به خدمات اساسی را از طریق یک سیستم مراقبتی فراهم کند تا از این طریق 
خیلی موثر به نیازهای جمعیت سالخورده کشور خود رسیدگی کند. چین تا 
پایان سال 2023 بیش از 216 میلیون شهروند 65 ساله و بالاتر داشت که 15.4 

درصد از کل جمعیت این کشور را شامل می شود.
حال با توجه به ظرفیت محدود تنها 8.2 میلیون تخت مراقبت از سالمندان در 
سراسر چین، این تغییر جمعیتی، تقاضای حیاتی برای راه حل های مراقبتی 
نوآورانه را نشان می دهد. دولت چین در واکنش به این اتفاق، نه تنها ربات های 
انسان نما با قابلیت های تعاملی پیشرفته را در بخش مراقبت ادغام می کند، 
بلکه در حال توسعه سیستم های خانگی هوشمند برای بهبود ایمنی و کیفیت 
زندگی افراد مسن است. این ربات ها به طور فزاینده ای برای همراهی عاطفی، 
نظارت بر سلامت و کمک در خدمات هوشمند خانگی استفاده می شوند و 
تغییر قابل توجهی را به سمت راه حل های مراقبتی با فناوری پیشرفته نشان 
می دهند. ابتکار اخیر چین برای معرفی رباتیک پیشرفته و فناوری هوش 
مصنوعی در مراقبت از سالمندان گامی رو به جلو محسوب می شود. با این حال، 

تاثیر و عملی بودن آن نیاز به ارزیابی مداوم دارد.

استفاده از داروی ترک نیکوتین
پیشنهادی برای معتادان به سیگار الکترونیکی

یکی از راه های ترک سیگار که مدتی است اقشار مختلف به آن توجه نشان 
است.  »ویپ«  همان  یا  الکترونیکی  سیگارهای  از  استفاده  می دهند، 
علی الظاهر بسیاری هم موفق شده اند از این طریق اعتیاد به سیگار را کنار 
بگذارند. اما مشکلی که بسیاری از این افراد به آن دچار شده اند اعتیاد به 
همان عامل ترک سیگار، یعنی »ویپ« است. محققان اعلام کرده اند که هنوز 
مطالعات کافی برای نشان دادن روش های قطعی و آزموده  شده برای ترک ویپ 
وجود ندارد. تحقیقات در این زمینه هنوز در مراحل ابتدایی است، اما به طور 
سریع و ارگانیک تعداد افرادی که ویپینگ می کنند و درخواست کمک برای 

ترک آن دارند در حال رشد است.
پیش از این، بررسی ها نشان داده بودند که سیگار الکترونیکی می تواند به مردم 
کمک کند تا به طور مؤثرتری از سیگار کشیدن دست بکشند، به خصوص 
نسبت به سایر روش های جایگزین نیکوتین مانند چسب ها، آدامس ها یا 
قرص ها. اما وقتی فردی می خواهد ویپ را ترک کند )که معمولاً به اعتیاد به 
نیکوتین مربوط می شود( باید چه کاری انجام دهد؟ خیلی ها مشتاقند بدانند 
چگونه می توانند به طور ایمن از سیگار الکترونیکی نیز دست بکشند بدون 
اینکه دوباره به سیگار کشیدن بازگردند. برخی محققان استفاده از داروی ترک 
نیکوتین »ورنیکلین« را به این دسته از افراد پیشنهاد می دهند. ورنیکلین با 
تحریک گیرنده های نیکوتین در مغز عمل می کند و بنابراین میل به نیکوتین و 

علائم ترک را کاهش می دهد.

  نکات کاربردی حقوقی که لازم است
گاه باشند  همه از آن ها آ

همه شهروندان لازم است سطح آگاهی های حقوقی خود را 
افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء اصل حاکمیت 
قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش 
مراجعات مردم به نهادهای قضایی و شبه قضایی، همچنین 
فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

تهدید کردن بدهکار
شخصی که از دیگری طلب دارد نمی تواند او را مورد تهدید و توهین قرار دهد. 
در صورت تهدید و توهین بدهکار توسط طلبکار، شخص بدهکار می تواند از 
طریق مراجع قانونی علیه طلبکار اقدام کند. شخص طلبکار نیز از طریق مراجع 

قانونی می تواند برای وصول طلب خود اقدام کند.

نسبت  زنا به دیگری
اگر شخصی به فرزند مشروع خود بگوید »تو فرزند من نیستی« یا به فرزند 
مشروع دیگری بگوید »تو فرزند پدرت نیستی« به همسر خود و مادر آن شخص 
دیگر نسبت زنا داده است که به آن جرم قذف می گویند و مجازات آن 80 ضربه 

شلاق است.

نبش قبر بدون مجوز
هر شخصی که بدون مجوز نبش قبر کند به مجازات حبس از سه ماه و یک روز تا 

یک سال محکوم خواهد شد.
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امروز با سلامت

خاطرات الرجال

39 سال پیش در چنین روزی، برابر 23 دی 1364 خورشیدی، آیت الله سیدعلی خامنه ای، رئیس جمهوری وقت ایران در میان استقبال گسترده مسئولان دولتی و مردم پاکستان، وارد این 
کشور شدند. آیت الله خامنه ای در دوره  دوم ریاست  جمهوری خود از تاریخ 23 دی تا 3 بهمن 1364 خورشیدی، در راستای گسترش روابط دیپلماتیک به کشورهای آسیایی و آفریقایی از 
جمله پاکستان، تانزانیا، زیمبابوه، آنگولا و موزامبیک سفر کردند. این میان اما سفر به پاکستان به دلیل شور و اشتیاق مردم این کشور برای پیشواز از رئیس جمهوری ایران به رویدادی تاریخی 
تبدیل شد. شدت این واقعه به حدی بود که ژنرال محمد ضیاءالحق رئیس جمهوری پاکستان خطاب به آیت الله خامنه ای گفت: »این استقبال به خاطر شماست. ما در کشورمان چنین 

پدیده ای نداریم و معلوم است که شما در میان مردم ما خیلی محبوب هستید«.
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